
重要なお知らせ 

 

2024 年 9 月 12 日 

 

拝啓 平素より弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

この度、2024 年 12 月 12 日より施行される「大麻取締法及び麻薬及び向精神薬取締法の一

部を改正する法律」に基づき、弊社製品の一部に含まれる THC 残留量比率が新基準に抵触

する恐れがあるため、以下の商品につきましては 2024 年 12 月 12 日以降、使用ができなく

なりますことをお知らせいたします。 

 

それに伴い、これらの商品は 2024 年 9 月 30 日をもって販売を終了させていただきますの

で、ご了承いただけますようお願い申し上げます。 

 

10 月１日以降販売停止となる製品 

 
 

ご購入済みのお客様へ 

誠に恐れ入りますが、すでにご購入いただいた製品につきましては、返品や交換などの対応

はいたしかねますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

サロン様・代理店様 

販売いただいたお客様には、2024 年 12 月 11 日までに該当商品をお使いいただくか、廃棄

いただけるよう、お願い申し上げます。 

販売停止予定の商品名 JANコード

&Chilling CBDスリープオイル 4571502310271

&Chilling CBDべイプカートリッジ OGクッシュ30% 4571502310370

&Chilling CBDべイプカートリッジ ナチュラルグリーン30% 4571502310387

&Chilling CBDべイプカートリッジ カリフォルニアスイート30% 4571502310394

&Chilling CBDべイプカートリッジ アイランドラズベリー30% 4571502310400

&Chilling CBDべイプカートリッジ OGクッシュ60% 4571502310417

&Chilling CBDべイプカートリッジ ナチュラルグリーン60% 4571502310424

&Chilling CBDべイプカートリッジ カリフォルニアスイート60% 4571502310431

&Chilling CBDべイプカートリッジ アイランドラズベリー60% 4571502310448

&Chilling CBDべイプカートリッジ ピーチモヒート60% 4571502310547

&Chilling CBDべイプカートリッジ アイスチリん60% 4571502310554



 

法律に関する背景と弊社の取り組み 

該当商品は、日本国内での法律に完全に準拠し、厚生労働省から輸入許可を受けた原料を使

用して製造された製品でございます。しかしながら、法律改正に伴い販売ができなくなるこ

ととなり、関係各所へご不安とご心配をおかけしており、大変申し訳ありません。 

 

弊社は、引き続き法令を遵守し、安全で高品質な製品を提供してまいりますので、今後とも

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

厚生労働省からの発表の詳細について 

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_43079.html 

 

 

引き続き販売継続される商品について 

今回ご案内いたしました製品以外である下記製品に関しては、引き続き販売を継続するこ

とが可能であり、新法の規制対象外となっておりますので、安心してご利用いただけます。 

 

販売継続が可能な製品 

 

 

皆様には多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げるとともに、今後とも変

わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

販売継続の商品名 JANコード

&Chilling CBDスキャルプクラッキングセラム 4571502310165

&Chilling CBDメディテーションシャンプー 4571502310103

&Chilling CBDメディテーショントリートメント 4571502310110

&Chilling CBDメディテーションオイル 4571502310158

&Chilling CBDメディテーションシャンプー詰替えリフィル 4571502310127

&Chilling CBDメディテーショントリートメント詰替えリフィル 4571502310134

&Chilling CBDバブルヘッドスパシャンプー 4571502310349

&Chilling CBDべイプバッテリー 4571502310455

ヘンプリーバランスCBDインティメイトオイル AAAAAAAAAH 7381020090022

ヘンプリーバランスCBDインティメイトセラム MMMMMMMH 7381020090015

ヘンプリーバランスCBDインティメイトウォッシュ OOOOOOOOH 7381020090039

&Chilling CBDパフュームトリートメントイエロービーチgM. 4571502310486

&Chilling CBDパフュームトリートメントピンクラグーンgN. 4571502310493



敬具 

 

株式会社 cbd Island 

代表取締役 宮澤 拓磨 

 


